

Hetan ala-asteen tyhjät tilat taas toimiviksi

Enontekiön seurakunnan ja Sámi Soster ry:n luotsaama toiminta aloitetaan Hetan entisen ala-asteen luokkahuonerakennuksessa 12. kesäkuuta. Sitä ennen sisällä raivataan tilaa talkoovoimin lähetykskirpputoria varten.

Sámi Soster ry:n Pärjään kotona -projektin vetäjä **Leena Palojärvi** on asia-intoisissaan.

– Meillä on suunnitelmia vaikka kuinka paljon, mutta kaikkea ei vielä todellakaan olla lyöty lukuun. Se on varmaa, että ensin ala-asteen tiloihin laitetaan pystyyn lähetykskirpputori, jota pyörittää seurakunnan lähetyksistimikunta. Kirpputoria pidetään nyt aikaisemmista vuosista poiketen auki läpi talven.

– Alun perin tarkoituk-

senä oli toteuttaa Punaisen talon -suunnitelma. Rinteen talo, jonka kunta on sitoutunut seurakunnalle Väärtit-projektin jälkeen antamaan, alkoi kuitenkin tuntua auttamattomasti liian pieneltä. Ensimmäisessä koostumisessa nousi ala-aste esille ja päätimme hakea tiloja käyttöömmekäyttöön. Käyttösopimus koulun tiloihin kunnan kanssa on tehty ensi vuoden toukokuun loppuun saakka, joten kaikenlaista on talven varalle suunnitteilla.



Kaikki järjestöt ovat enemmän kuin tervetulleita mukaan toimintaan, sanoo hankkeen parissa toimiva Leena Palojärvi. Myös 6. kesäkuuta järjestettäviin talkoisiin odotetaan paljon porukkaa.

– Vaikka hankkeen ohjausryhmässä toimivatkin kunnan ja seurakunnan lisäksi Sámi Soster ry, SPR ja MLL, tämä ei ole mikään piiri pieni pyörrii -hanke. Kaikki järjestöt ovat enemmän kuin tervetulleita mukaan toimintaan.

Suunnitelmissa kylä-olohuone ja omaishoitajien vertaisryhmä

Ensi talveksi on alustavien suunnitelmien mukaan tarkoitus palkata pari työntekijää, jotka olisivat työssä toiminta-ajan. Työntekijät otetaan töihin palkkatuella, ja valinnoissa kiinnitetään huomiota ihmisten elämäntilanteisiin. Näin myös työllistämällä pyritään tukemaan syrjäytymisvaarassa olevia kuntalaisia.

Tiloihin suunnitellaan ”kylä-olohuonetta”, josta on suora näkymä kylän keskustaan. Olohuoneessa ihmiset voivat odotella kyytejään, tavata tuttuja ja vaikkapa juoda kahvikupposen siinä samalla.

MLL ottanee yhden luokkahuoneen tilakseen, koska järjestöltä on sellainen puuttunut keväästä lähtien. Myös SPR:n Ystävänpalvelulla on omat ajatuksensa tilojen suomista



Rinteen-talo olisi ollut liian pieni, ja kaksikerroksisena hankala erityisesti vanhuk- sille ja lapsille.

eri mahdollisuuksista.

Ikäihmisten päivätoiminnan, omaishoitajien vertaistukiryhmän ja lasten peuhapaikan uskotaan myös hyvin sopivan tähän tilaan ja hankkeen ajatukseen. Lisäksi suunnitelmissa ovat vilahdeleet mahdolliset ompelupalvelut Palas-projektin malliin sekä kirpputori-ripöytien vuokraaminen yksityisille pientä korvausta vastaan. Myös eri järjestöjen kokouksilaksi koulu sopisi mainiosti.

– Hanke on saanut hyvin tuulta siipiensä alle ja aikataulu on ollut pikainen. Onneksi kaikkien tahojen kanssa on löytnyt yhteistyöhalukkuutta. On ollut helppoa ryhtyä sanoista tekoihin, sanoo Leena Palojärvi.

Rahoitus kirkkohallitukselta

Kirkkohallituksella oli viime vuoden lopulla haussa pienille kunnille syrjäytymisen ehkäisyyn tarkoitettu 90 000 euron potti, josta Enontekiön seurakunta sai enemmän kuin mikään muu kunta, 20 000 euroa.

– Aikaisemman lähetykskirpputorin toimitilan Tuomon Tuvan purkamisen oli yksi lähtökohta ja toinen oli Väärtit-projektin päättymisen, sanoo seurakunnan diakonissa **Pirjo Kultima**.

– Hain rahaa Sami Soster ry:n sekä eri järjestöjen kanssa. Kunta oli myönteellinen ajatukselle ja nyt asia etenee vauhdilla.

– Projektienhan on tarkoitus elää, eikä kuolla. On helppo ruveta jatkamaan Väärtien viitoittamaa tietä. Lisäksi Väärteiltä jäi huoneis-

ollinen käyttökelpoista tavaraa ja sen saamman käyttöömme.

Leena Palojärven mukaan omaraahoitusosuutta hankkeen pitäisi jollakin tavalla kartuttaa vaikkapa keräämällä eri palveluista vapaaehtoisuutta maksua. Kirkkohallituksen avustuspäätöksessä rahojen käyttö rajattiin tilojen käyttökuluihin, palkkaukseen sitä ei saa käyttää.

Rahaa myös seurakunnalta ja sosiaalitoimelta

Seurakunta on budjetoitunut hankkeeseen jor- kin verran rahaa ja kunnan sosiaalitoimella on myös pieni ennalta ehkäisevään työhön budjetoitu määräraha, jota voitteen sosiaalisihteeri **Annikki Kallioniemi** mukaan käyttää syksyllä palkattavien työntekijöiden palkkakuluihin.

– Sosiaalista hyvinvointiahan pyritään kunnassa koko ajan kohentamaan Sosiaalitoimella on kor- takteja, joista voi olla hyötyä hankkeelle. On myös hyvä, että kolmas sektor on saatu mukaan, toteaa Kallioniemi.

Projekti on lupautunut maksamaan rakennuksen käyttökustannukset, sä- lön, lämmön, veden sekä kohtuulliset talonmie- kustannukset. Käyttökustannukset määrittelee kunnan tekninen osasto.

Hankkeella ei vielä ol- virallista nimeä.

– Mitään virallista n- mikilpailua tuskin järje- tetään, mutta hyviä ei- dotuksia otetaan ky- lä vastaan, lisää Leena Palojärvi.